
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Вознесенская средняя общеобразовательная школа » 

 

ПРИКАЗ 

15.01.2024 №3 

с.Вознесенка 

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся МКОУ 

Вознесенской СОШ от 01.09.2014 г 

На основании Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"», протокола 

педагогического совета МКОУ Вознесенская СОШ от 11.01.2024 № 3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила внутреннего распорядка учащихся МКОУ Вознесенской СОШ (далее 

– Правила) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 после слов «права и обязанности учащихся» дополнить словами «, в том 

числе устанавливают требования к дисциплине на учебных занятиях и в целом в школе.». 

1.2. Пункт 1.2 после слов «насилия по отношению к учащимся» дополнить словами «, 

педагогическим работникам и иным работникам». 

1.3. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 после слов «образовательной деятельности» дополнить 

словами «, в том числе требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам 

поведения в школе». 

1.4. Дополнить пункт 2.3.подпунктом 2.3.6 следующего содержания  

«Контроль за соблюдением настоящих Правил, включая соблюдение дисциплины на 

учебных занятиях и правил поведения в школе, осуществляется педагогическими и 

руководящими работниками школы, определенными директором.». 

2. Заместителю директора по УВР Каер Н.И. довести актуализированную с учетом 

настоящего приказа редакцию Правил внутреннего распорядка учащихся МКОУ 

Вознесенской СОШ до всех участников образовательных отношений. 

3. Разместить актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил 

внутреннего распорядка учащихся МКОУ Вознесенской СОШ на официальном сайте и 

информационном стенде, ответственная Якоби О.Н. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о.директора                Румянцева Г.П.        

 


		2024-01-26T15:05:31+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЗНЕСЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




